Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 272 Viernes, 24 de noviembre de 2023 Pagina 32724

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacién
y Mar Menor

6745 Extracto de la Orden de modificacion de la Orden de 29 de
noviembre de 2022 de la Consejeria de Empresa, Empleo,
Universidades y Portavocia y la Orden de 6 de junio de 2023
de la Consejeria de Empresa, Economia Social y Autonomos,
de reajuste de anualidades y por la que se declara el crédito
disponible y su distribucion presupuestaria definitiva. Programa
Autoconsumo y Almacenamiento.

BDNS (Identif.): 590654

De conformidad con lo previsto en los articulos 17.3.b y 20.8.a de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto
de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos
Nacional de Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/
convocatoria/590654)

Dispongo:

Primero. Modificar el Dispongo Primero de la Orden de la Consejera de
Empresa, Economia Social y Autdbnomos para reajuste de anualidades de la
convocatoria de subvenciones para la ejecucion de diversos programas de
incentivos ligados al autoconsumo y al almacenamiento, con fuentes de energia
renovable, asi como la implantacion de sistemas térmicos renovables en el sector
residencial.

Segundo. Modificar el Dispongo segundo de la Orden de 29 de noviembre de
2022 de la Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia.

Tercero. Declarar los créditos disponibles y aprobar su distribuciéon
presupuestaria definitiva en relacién a los créditos autorizados previstos en el
articulo 4 de la Orden de 20 de octubre de 2021, de la Consejeria de Empresa,
Empleo, Universidades y Portavocia por la que se aprueba la convocatoria de
subvenciones para la ejecucion de diversos programas de incentivos ligados al
autoconsumo y al almacenamiento, con fuentes de energia renovable, asi como
a la implantacién de sistemas térmicos renovables en el sector residencial, en
el marco del Plan de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia, modificada
por Orden de 29 de noviembre de 2022 de la Consejeria de Empresa, Empleo,
Universidades y Portavocia, en los términos que se establecen en el propongo
segundo.

Cuarto. Elaborar y contabilizar los documentos contables A necesarios de
acuerdo con la distribucion presupuestaria definitiva, sin fiscalizacién, sefialados
en el Propongo segundo.

NPE: A-241123-6745


https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/590654
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/590654

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 272 Viernes, 24 de noviembre de 2023 Pagina 32725

Quinto. Dar publicidad, con caracter previo a la resolucién de concesion,
a la orden por la que se declaran los créditos disponibles y su distribucién
presupuestaria definitiva, de conformidad con el articulo 58.5 del Reglamento de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Sexto. La Orden surtird efectos el primer dia habil siguiente al de la
publicacidn de su extracto en el «Boletin Oficial de la Region de Murcia».

Murcia, 20 de noviembre de 2023.—El Consejero de Medio Ambiente,
Universidades, Investigacion y Mar Menor, Juan Maria Vazquez Rojas.

NPE: A-241123-6745 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10106/2023	Anuncio de la Resolución R-1689/2023 de 17 de noviembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	6738	Anuncio de la Resolución R-1690/2023 de 17 de noviembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9957/2023	Resolución R-523/23, de 14 de noviembre del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Media de Gestión de S
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio
	9950/2023	Resolución de 22 de octubre de 2023, de la Secretaría General de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas y se crea el sello electrónico de órgano de la 
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	10162/2023	Extracto de la Orden de 20 de noviembre de 2023, de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad por la que se declara la disponibilidad de crédito para el incremento del importe asignado en la aplicación presupuestaria indicada en la O
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10178/2023	Extracto de la Orden de modificación de la Orden de 29 de noviembre de 2022 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía y la Orden de 6 de junio de 2023 de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos, de reajuste d
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9954/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración para el desarrollo del Programa de Actuación y Acompañamiento al Reaolojo de Familias en Situac
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9164/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de los Charcos” del término municipal de Cieza, para renovación ocupación de l
	9167/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de La Alquería a la Sierra del Buey” en el término municipal de Jumilla, para 
	IV. Administración Local
	Jumilla
	10015/2023	Precios públicos de prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 4.º bimestre 2023.
	Lorquí
	9868/2023	 Convocatoria y bases del concurso de méritos para proveer mediante el sistema de movilidad 2 plazas de Agente del Cuerpo de Policía Local.
	Mazarrón
	9892/2023	Relación de vehículos abandonados en el Depósito Municipal a considerar residuos sólidos urbanos.
	Molina de Segura
	6749	Nombramiento de funcionaria de carrera con la categoría de Técnico de Recursos Humanos.
	Murcia
	9931/2023	Resolución relativa a la ampliación de plazas de la convocatoria de oposición para proveer en propiedad 53 plazas de Agente de Policía Local. (Expediente 2023/01303/000027).
	9939/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia. (Suboficial Especialista del S.E.I.S.).
	9940/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia. (Sargento Especialista del S.E.I.S.)
	9941/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera del ayuntamiento de Murcia (Bombero Conductor Especialista del S.E.I.S.).
	9942/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia. (Gestor de emergencias de Bomberos del S.E.I.S.).
	9943/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia. (Conductor Especialista de Bomberos del S.E.I.S.).
	9944/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia (Cabo Especialista del S.E.I.S.).
	9945/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia (Bombero Especialista del S.E.I.S.).
	San Pedro del Pinatar
	9388/2023	Delegaciones efectuadas por la Alcaldía-Presidencia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-11-23T22:23:02+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



